6

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19 февраля 2014 г.  № 4                                                                   с. Калманка
О внесении изменений и дополнений в
решение районного Собрания депутатов
Калманского района от 19.12.2012 г. № 82
«Об утверждении бюджета муниципального
образования Калманский район на 2013год
и плановый период 2014 и 2015 годов»

На основании Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования Калманский район Алтайского края, районное  Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в решение районного Собрания депутатов Калманского района от 19.12.2012 г. № 82 «Об утверждении бюджета муниципального образования Калманский район на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» (прилагается).
2. Главе района (А.А. Вундер) данное решение опубликовать в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию районного Собрания депутатов по бюджету и вопросам местного самоуправления (В.П. Хвостова).

Глава района                                                                                   А.А. Вундер

Приложение

к решению районного

                                                                                         Собрания депутатов

        от 19.02.2014  г.  № 4
Изменения и дополнения в решение районного Собрания депутатов Калманского района от 19.12.2012 г. № 82 «Об утверждении бюджета муниципального образования Калманский район на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов».

1. В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 структурной части текса решения число«193478,36»  заменить на число «193167,68» и число «148376,16» заменить на число «148065,44».

2. В подпункте 2 пункта 1 статьи 1 структурной части текса решения число «198507,96» заменить на число «198520,93».

3. В подпункте 4 пункта 1 статьи 1 структурной части текса решения число «5029,60» заменить на число «5353,25».

4. Приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается).
5. Приложение № 5 изложить в новой редакции (прилагается).

6. В приложении № 7:

а) позиции
	Комитет администрации Калманского района Алтайского края по образованию
	074

	119305,23

	Образование
	074
	07

	117688,23

заменить позициями

	Комитет администрации Калманского района Алтайского края по образованию
	074

	119308,23

	Образование
	074
	07

	117691,23

б) позиции

	Другие вопросы в области образования
	074
	07
	09

	5516,42

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	074
	07
	09
	0020000

	2374,50

	Центральный аппарат
	074
	07
	09
	0020400

	2153,50

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	074
	07
	09
	0020400
	100
	1975,80

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	074
	07
	09
	0020400
	200
	177,70

заменить позициями

	Другие вопросы в области образования
	074
	07
	09

	5519,42

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	074
	07
	09
	0020000

	2377,50

	Центральный аппарат
	074
	07
	09
	0020400

	2156,50

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	074
	07
	09
	0020400
	100
	1975,80

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	074
	07
	09
	0020400
	200
	180,70

в) позицию

	Комитет администрации Калманского района по финансам, налоговой и кредитной политике
	092

	12300,61

заменить позицией

	Комитет администрации Калманского района по финансам, налоговой и кредитной политике
	092

	12310,61

г) позиции

	Культура
	092
	08

	490,0

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	092
	08
	04

	490,0

	Региональные целевые программы
	092
	08
	04
	5220000

	490,0

	Ведомственная целевая программа «Ремонт и благоустройство памятников Великой Отечественной войны, расположенных

в поселениях края» на 2013-2015 годы
	092
	08
	04
	5220802

	490,0

	Субсидии
	092
	08
	04
	5220802
	520
	490,0

заменить позициями

	Культура
	092
	08

	500,0

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	092
	08
	04

	500,0

	Региональные целевые программы
	092
	08
	04
	5220000

	500,0

	Ведомственная целевая программа «Ремонт и благоустройство памятников Великой Отечественной войны, расположенных

в поселениях края» на 2013-2015 годы
	092
	08
	04
	5220802

	500,0

	Субсидии
	092
	08
	04
	5220802
	520
	500,0

д) позицию
	Администрация Калманского района
	303

	65618,72

заменить позициями

	Администрация Калманского района
	303

	65618,69

е) позиции

	Социальная политика
	303
	10

	29798,06

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	303,40

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	303
	10
	01
	4910000

	303,40

	Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	4910100

	303,40

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	4910100
	300
	303,40

заменить позициями

	Социальная политика
	303
	10

	29798,03

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	303,37

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	303
	10
	01
	4910000

	303,37

	Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	4910100

	303,37

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	4910100
	300
	303,37

7. Приложение №14 изложить в новой редакции (прилагается).

Приложение № 1

к решению районного

Собрания депутатов

от 19.02.2014 г.№ 4
Источники финансирования дефицита районного бюджета
на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов

тыс. рублей
	Наименование

показателя

	код источника

финансирования

по бюджетной

классификации
	2013 год
	Плановый период

	2014

год
	2015
год

	Источники финансирования дефицита бюджета-всего

	5353,25
	4091
	4091

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации бюджетами муниципальных районов  в валюте Российской Федерации
	01 03 00 00 05 0000 000
	1500
	4091
	4091

	Получение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы РФ
	01 03 01 00 05 0000 710
	2000

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы РФ
	01 03 01 00 05 0000 810
	-500

	Изменение остатков средств на счетах  по учёту средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000
	3853,25

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

01 05 02 01 05 0000 510
	-195167,68

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

муниципальных районов

01 05 02 01 05 0000 610
	199020,93

  Приложение № 5

к решению районного

Собрания депутатов

   от 19.02.2014 г. № 4
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов районного бюджета на 2013 год

тыс. рублей
	Наименование
	РЗ
	ПР
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	01

	17876,10

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	01
	03
	624,20

	- функционирование  Правительства РФ высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	12918,50

	- обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	3266,80

	в т.ч. контрольно-счетная палата
	01
	06
	379,60

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	1066,60

	Национальная оборона
	02

	554,50

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	554,50

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	1221,90

	Органы юстиции
	03
	04
	718,20

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	478,70

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	25,00

	Национальная экономика
	04

	6903,21

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	120,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1852,81

	другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	4930,40

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	6272,9

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	4710,30

	 Благоустройство
	05
	03
	173,30

	другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	1389,30

	Образование
	07

	121524,49

	дошкольное образование
	07
	01
	15752,64

	общее образование
	07
	02
	98984,26

	молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	533,47

	другие вопросы в области образования
	07
	09
	6254,12

	Культура и кинематография
	08

	6731,00

	Культура
	08
	01
	5490,68

	другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	1240,32

	Социальная политика
	10

	31415,03

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	303,37

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	15738,66

	Охрана семьи и детства
	10
	04
	15373,00

	Физическая культура и спорт
	11

	55,00

	Массовый спорт
	11
	02
	55,00

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13

	19,80

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01
	19,80

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований общего характера
	14

	5947,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов РФ и муниципальных образований
	14
	01
	1792,00

	 Иные дотации
	14
	02
	4155,00

	Всего расходов

	198520,93

   Приложение № 14

к решению районного

Собрания депутатов

19.02.2014 г. № 4

Распределение субсидии бюджетам сельских поселений на 2013 год

                             тыс. руб.

	№п/п
	Наименование поселения
	Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
	Ремонт и благоустройство памятников ВОВ
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	Организация мероприятий по утилизации и уничтожению биологических отходов

	1
	Бурановский
	12,9
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Зимаревский
	14,0
	0,0
	0,0
	120,0

	3
	Калистратихинский
	8,5
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Калманский
	48,9
	0,0
	1852,81
	0,0

	5
	Кубанский
	8,6
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Новоромановский
	46,2
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Обской
	10,5
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Усть-Алейский
	6,7
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Шадринский
	8,1
	500,0
	0,0
	0,0

	10
	Шиловский
	8,9
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	173,3
	500,0
	1852,81
	120,0